
 
 

 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Č. 2019/D/0013 

 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“)  
 

„Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru“ 
 

mezi 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupce zadavatele ve věcech technických: 
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, 606 705 879 

Pavla Kubová, kubova@kurim.cz, 777 072 934 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ: 262 71 303 

DIČ: xxxxx 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 

zhotovitele jednat: 

xxxxx, oblastní manažer 

xxxxx, obchodní manažer  

na základě plné moci PM/6620/2019 

Telefon/mobil: xxxxx 

E-mail: Jmeno.prijmeni@skanska.cz 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx 

Zástupce ve věcech technických: xxxxx 

Telefon/mobil: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 



   

 

 

 

 
 

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s  čl. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0013 ze dne 1. 7. 2019 (dále jen 

Smlouva) ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), na následujících změnách: 

- z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny zástupcem zadavatele pro 

věci technické a technickým dozorem investora, se mění rozsah prací a cena díla. 

2. Předmět díla 

Předmět díla se rozšiřuje o odstavec 2.11. takto: 

2.11.  Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 1 - 11, které jsou nedílnou 

součástí Dodatku a tvoří jeho přílohu č. 1. 

4. Cena díla 

Odstavec  4.1. se mění takto: 
 

4.1.  Na základě částky vyčíslených víceprací a méněprací uvedených v ZL č. 1 – 11 se snižuje cena díla 

dle Dodatku o částku 105.282,95 Kč bez DPH, 127.392,37 Kč vč. DPH: 

 
 Původní cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.242.111,00 Kč 

 

(slovy: sedmmilionůdvěstěčtyřicedvatisícstojedenáct korun českých) 

 

Výše DPH (21%)                  1.520.843,00 Kč 

 

Cena za dílo celkem včetně DPH    8.762.954,31 Kč 

 
 

Vícepráce a méněpráce: 

Vícepráce celkem (bez DPH)    737,674,58  Kč 

Méněpráce celkem (bez DPH)    842.957,53  Kč 

 

 

Nová cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.136.828,05 Kč 

 

Výše DPH (21%)     1.498.733,89 Kč 

 

Cena za dílo celkem včetně DPH   8.635.561,94 Kč 

 

 

 

 



   

 

 

 

 
 

13. Závěrečná ustanovení 

1.2. Všechna další ujednání Smlouvy ve znění tohoto Dodatku se nemění a zůstávají v platnosti. 

1.3. Tento Dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany opatří 

Dodatek elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce.  

1.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, objednatel a 

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

1.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku bude, v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), uveřejněn v registru 

smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata dle uvedeného zákona 

zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

1.6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává, dle 

zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

1.7. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. 508/2019 ze dne 27. 11. 2019. 

1.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 - 11, včetně oceněných soupisů prací 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Kuřimi    V Brně 

 

 

 

 

………………………………………………………. ……………………………………………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský xxxxx 

starosta města oblastní manažer 

  

 …………………………………………………….. 

 xxxxx 

 obchodní manažer 

  


